ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 0004/2025 - Unemat
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada 2 - CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221-0014
www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

 ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0004/2025 – UNEMAT
Processo – SIAG nº: UNEMAT-PRO-2025/04262

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação designada pela Portaria nº 1.455/2023 - UNEMAT torna público, para conhecimento de todos
os interessados, que fará realizar Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico, tendo por objeto
o Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Consumo - Materiais de uso
hospitalar, ambulatorial e laboratorial destinados à aulas práticas dos cursos de Enfermagem,
Medicina, Educação Física, entre outros, para atender a demanda dos vários Campi da Universidade do
Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I e
Termo de Referência constante no Anexo XI do Edital e seus anexos: LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS
PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 19/08/2025 a 02/09/2025, período
integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as
08h45min (horário oficial de Mato Grosso).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 02/09/2025 as 09h00min (horário oficial de
Mato Grosso), através do site www.gestao.mt.gov.br - link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br.
EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de Aquisições) e
http://www.unemat.br/licitacoes/; duvidas no Telefone: (0**65) 9-9989-7702.
INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o cadastro no Sistema de Aquisições
Governamentais – SIAG, fone (65) 3613-3718 - (65) 3613-3616.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 9-9989-7702.
Cáceres/MT, 18 de agosto de 2025.

Samuel Longo
Assessor Especial 2 de Aquisições